ДОГОВОР №_____б/н____
об образовании на обучение
по дополнительным образовательным программам

г. Воронеж

«     »__________ 2020г.

[bookmark: _GoBack]Автономная некоммерческая  организация дополнительного профессионального образования «Межрегиональная школа первой помощи» (АНО ДПО «Межрегиональная школа первой помощи»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на образовательную деятельность №ДЛ-418 от «23» ноября 2015г, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Курова Олега Львовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________ , в лице ________________________ действующий на основании __________________________именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу работникам Заказчика по программе повышения квалификации «Программа повышения квалификации для  преподавателей и мастеров производственного обучения, осуществляющих профессиональное обучение по предмету «Первая помощь» 40 часов, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
Форма обучения: очно-заочная с применением дистанционных технологий.
Срок оказания услуги:
- срок начала оказания услуг:  «09»  марта 2020г..
- срок окончания оказания услуг:  « 03 »  апреля  2020г
       1.2 Место проведения обучения: г.Воронеж,  проспект Труда д.46И
1.3 Даты проведения практических  занятий:  с  «30» марта 2020г.  по «03 »апреля   2020г.
1.4 Место проведения практических занятий: г. Москва, проезд Серебрякова, д.14 стр 15
1.4 Стоимость обучения одного работника Заказчика ХХХХХХ (хххххххххххх тысяча) руб.00 коп. Заказчик направляет на обучение 1 (одного) сотрудника.
1.5 Теоретическая часть обучения проводится с использованием дистанционных технологий на сайте do.mshpp.ru .
       1.6 После предоставления Заказчиком всех документов по п. 2.5.2, освоения работниками Заказчика образовательной программы, прохождения практической подготовки, успешного прохождения итоговой аттестации и оплаты образовательных услуг Исполнителя в полном объеме, ему выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца.
1.7. Работнику Заказчика, не прошедшему итоговой аттестации или получившему неудовлетворительные результаты, а также Работнику Заказчика, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленным из АНО ДПО «Межрегиональная школа первой помощи», выдается документ о прохождении обучения установленного Исполнителем образца.
1.8 Работнику заказчика не выполнившему требования п. 2.5.2 данного договора, но  , освоившему образовательную программу, прошедшему курс практической подготовки, успешно прошедшему  итоговую аттестацию и оплатившему  образовательные услуги  Исполнителя в полном объеме, выдается сертификат участника по данной программе. Сертификат подлежит обмену на удостоверение о повышении квалификации после выполнения всех требований п. 2.5.2 на основании заявления Заказчика.

2  Взаимодействие сторон

2.1.	Исполнитель вправе:
2.1.1.	Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации работников Заказчика.
2.1.2.	Применять к работникам Заказчика меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2.	Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Расторгнуть настоящий Договор в любое время, после погашения финансовой задолженности и возмещения фактических расходов Исполнителя.
2.3.	Работникам Заказчика предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Работники Заказчика также вправе:
2.3.1.	Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.1.	Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.3.	Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4.	Исполнитель обязан:
2.4.1.	Зачислить работников Заказчика, выполнивших установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающихся (слушателей).
2.4.2.	Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.4.3.	Обеспечить работникам Заказчика предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
2.4.4.	Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
2.4.5.	Обеспечить работникам Заказчика уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.5.	Заказчик обязан:
2.5.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.5.2. При поступлении работников Заказчика к Исполнителю и в процессе их обучения своевременно представлять все необходимые документы, в том числе
-	заявление о приеме на обучение (Приложение 1)
-	заверенную Заказчиком копию документа об образовании или об уровне образования и о квалификации;
-        копию документа удостоверяющего личность
2.5.3. Обеспечить самостоятельную регистрацию работников на сайте http:do.mshpp.ru в разделе курса «Программа повышения квалификации для  преподавателей и мастеров производственного обучения, осуществляющих профессиональное обучение по предмету «Первая помощь» 40 часов.
2.5.5. Использовать программы дистанционного обучения только в целях обучения. Данные программы не могут использоваться в коммерческих целях, а также в иных целях без предварительного уведомления и письменного согласия Исполнителя, т.е. программы для дистанционного обучения являются результатом интеллектуальной деятельности Исполнителя и сведения, содержащиеся в этих программах, не должны быть использованы в иных целях, кроме как для обучения по настоящему Договору.

Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет рублей ХХХХХ (ххххххххххххххх тысяча ) рублей 00 копеек.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Финансовые обязательства считаются выполненными с даты поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.2. Сумма оплаты за обучение НДС не облагается т.к. Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Межрегиональная школа первой помощи» находится на упрощенной системе налогообложения с объектом налогообложения «Доходы, уменьшенные на величину расходов». Стоимость образовательных услуг является фиксированной и не зависит от объемов аудиторной и (или) внеаудиторной учебной нагрузки.
3.3. Заказчик оплачивает 100% стоимости платных образовательных услуг в порядке предоплаты. Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в пункте 8 настоящего Договора на основании счета.
3.4. Все расходы по переводу (перечислению) денежных средств по настоящему Договору несет Заказчик.
3.5. Если работники Заказчика не приступили к обучению по образовательной программе или не изучили в полном объеме в сроки оплаченного периода обучения, то обязательства Исполнителя считаются выполненными в полном объеме и возврат оплаты услуг не производится.

3. Порядок изменения и расторжения договора

4.1.	Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации, действующим на момент соответствующего изменения.
4.2.	Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3.	Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях: просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.
4.4.	Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчиком убытков.
4.5.	Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5. Ответственность Сторон

5.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.	При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
5.2.1.	Безвозмездного оказания образовательной услуги;
5.2.2.	Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
5.2.3.	Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 30 (тридцатидневный) срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок в период учебного года, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и  (или) закончить оказание образовательной услуги.
5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов.
5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.
5.4.4. Расторгнуть Договор.
5.5. Споры, возникающие между сторонами по настоящему Договору, при невозможности, разрешения их путем переговоров, передаются на рассмотрение в суд по местонахождению ответчика.
6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.2. Стороны признают юридически действительными копии документов, связанных с заключением и исполнением настоящего Договора, если они направлены посредством факсимильной связи, электронной почты при условии последующего направления оригиналов.

7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Реквизиты Сторон

	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Межрегиональная школа первой помощи»
Юридический адрес: 394026 г.Воронеж, ул. проспект Труда д.46 И
ИНН   3662987271, КПП 366201001
Р/сч 40703810113000071289 в Центрально-Черноземный банке ПАО Сбербанка г.Воронеж
БИК 042007681
к/с 30101810600000000681

Директор АНО ДПО «Межрегиональная
школа первой помощи»

                                  __________________ /О.Л. Куров/

Приложение 1.
Фирменный бланк организации

«_____» ________2020 г.
№____
                Директору АНО ДПО
«Межрегиональная школа первой помощи»
О.Л.Курову.
Заявка на обучение  по программе
«Программа повышения квалификации для  преподавателей и мастеров производственного обучения, осуществляющих профессиональное обучение по предмету «Первая помощь» 40 часов

	Наменование организации полностью

	Наименование организации сокращенно

	Юридический адрес

	Почтовый адрес

	ИНН

	КПП

	ОГРН

	Расчетный счет

	Корр. счет

	БИК

	Банк

	Должность руководителя организации

	ФИО руководителя полностью

	На основании чего действует руководитель

	Телефон руководителя

	e-mail руководителя

	Контактное лицо ФИО полностью

	Должность контактного лица

	Телефон контактного лица

	e-mail контактного лица

Просим Вас зачислить в группу на обучение следующих лиц:

	№
	ФИО полностью
	Образование

	1.

	2.

	3.

Согласие на обработку персональных данных сотрудников, указанных в заявке в целях заключения договора и оформления документов об обучении получено.

Директор________________________/_____________________ /

М.П.